Опубликовано в газете

                                                                            «Сельские вести»

                                       № 17 от 23.05.2022
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ШУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)
                                                                Р Е Ш Е Н И Е

    (двадцать четвертой сессии)
От 20.05.2022                                                                                                                        № 2
Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Шурыгинского сельсовета Черепановского района  Новосибирской области  за 2021 год

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3823), федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», проектом закона Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области», утвержденным решением № 1 44 сессии Совета депутатов Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 17.03.2014 (с изменениями ,утвержденными решением №1 19 сессии Совета депутатов Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 30.06.2017г,решением №2 29 сессии Совета депутатов Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 27.03.2018 и  решением №3 2 сессии Совета депутатов Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 06.11.2020 г.),

Совет депутатов Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 2021 год с общим объемом доходов в сумме 19157595,32 рублей, общим объемом расходов в сумме 19200403,70 рублей и превышением расходов  над  доходами (дефицит бюджета) в сумме 42808,38 рублей по следующим показателям:

       1) доходов бюджета Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области согласно приложению 1 к настоящему решению;
       2) расходов  бюджета Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;
      3)  расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета  согласно приложению 3 к настоящему решению;

      4) источников  финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.

          2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сельские вести»
Глава Шурыгинского сельсовета                                 Председатель Совета депутатов
Черепановского района                                                 Шурыгинского сельсовета
Новосибирской области                                                Черепановского района
                                                                                          Новосибирской области
                                Л.Н. Филиппи                                                          Н.М. Апанасенко
                                                                                                                             Приложение №1
к решению  сессии

                                                                                                                      Совета депутатов

Шурыгинского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области

Доходы бюджета Шурыгинского сельсовета Черепановского района

Новосибирской области по кодам классификации доходов бюджетов

за 2021 год

	№ строки
	Код классификации доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов бюджета/ кода классификации доходов бюджета
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	5
	7

	1
	100
	Федеральное казначейство (Межрегиональное операционное управление Федеральное казначейства, Управление Федерального казначейства по Новосибирской области)
	704669,35

	2
	100
	103 02230
	10
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	325317,37

	3
	100
	103 02240
	10
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей , подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	2287,87

	4
	100
	103 02250
	10
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	432539,07

	5
	100
	103 02260
	10
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-55474,96

	6
	182
	Управление Федеральной налоговой службы по Новосибирской области
	1147702,92

	7
	182
	101 02010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент,за исключением доходов,в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	641717,96

	8
	182
	101 02020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей ,нотариусов, занимающихся частной практикой , адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,занимающихся частной практикой в соответствии со со статьей 227 Налогового кодекса РФ
	0,00

	9
	182
	1 01 02030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	2225,99

	10
	182
	1 06 01030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	144628,36

	11
	182
	1 06 06033
	10
	0000
	110
	Земельный налог с организаций ,обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений

	201450,32

	12
	182
	1 06 06043
	10
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц ,обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	164122,49

	13
	182
	1 09 04053
	10
	0000
	110
	Земельный налог (по обязательствам, возникших до 01 января 2006 года),мобилизуемый на территориях сельских поселений
	-6442,20

	13
	555
	Администрация Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
	17297123,05

	14
	555
	10804020
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий  должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской  Федерации на совершение нотариальных действий
	8100,00

	15
	555
	11105025
	10
	0000
	120
	Доходы ,получаемые в виде арендной платы ,а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли ,находящиеся в собственности сельских поселений(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	51781,95

	16
	555
	11109045
	10
	0000
	120
	Прочие поступления от использования имущества ,находящиеся собственности сельских поселений(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	149629,00

	17
	555
	1 13 01995
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	9930,00

	18
	555
	1 1 302995
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	76797,00

	19
	555
	1 17 15000
	10
	0000
	150
	Инициативные платежи ,зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	126880,00

	20
	555
	2 02 15001
	10
	0000
	150
	Дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4402700,00

	21
	555
	2 02 29999
	10
	0000
	150
	Прочие субсидии бюджетам сельских  поселений
	3289145,31

	21
	555
	2 02 35118
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют военные комиссариаты
	109962,52

	22
	555
	2 02 40014
	10
	0000
	150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	8209612,15

	23
	555
	2 02  45160
	10
	0000
	150
	Межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов,  возникших в результате, решений принятых органами власти другого уровня
	870685,12

	24
	555
	207 05030
	10
	0000
	150
	прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	56900,00

	25
	555
	219 60010
	10
	0000
	150
	возврат остатков субсидий ,субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-28641,00

	ВСЕГО:

	19157595,32

                                                                                                                             Приложение №2

к решению сессии

Совета депутатов

Шурыгинского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области

Отчет по расходам бюджета Шурыгинского сельсовета Черепановского района

Новосибирской области по разделам, подразделам классификации расходов за 2021год

	Раздел
	Подраздел
	Уточненный план
	Исполнено

(рублей)
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01

	5636511,57
	5485253,97
	97,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	756659,00
	755179,48
	99,8

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	4036873,12
	4022347,43
	99,6

	Обеспечение деятельности финансовых ,налоговыхи таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного)надзора
	01
	06
	20000,00
	20000,00
	100

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	01
	07
	170896,00
	170896,00
	100,00

	Резервные фонды
	01
	11
	7341,00
	0,00
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	604522,45
	476611,06
	78,8

	расходы по оценки муниципального имущества
	01
	13
	40220,00
	40220,00
	100

	Национальная оборона
	02

	109962,52
	109962,52
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	109962,52
	109962,52
	100

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера,гражданская оборона
	03

	280347,10
	261758,09

	93,3

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	234531,10
	230524,34
	98,3

	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
	03
	10
	234531,10
	230524,34
	98,3

	Национальная экономика
	04

	2869127,35
	2785576,26
	97,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	2869127,35
	2785576,26
	97,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	3113542,49
	2813480,69
	90,3

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	30000,00
	30000,00
	100,0

	Благоустройство
	05
	03
	3083542,49
	2783480,69
	90,3

	Охрана окружающей среды
	06

	31000,00
	16900,00
	54,5

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	31000,00
	16900,00
	54,5

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	08

	7566783,08
	7556301,52

	99,9

	Культура
	08
	01
	7566783,08
	7556301,52

	99,9

	Пенсионное обеспечение
	10

	341200,00
	181334,40
	53,1

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	341200,00
	181334,40
	53,1

	Иные межбюджетные трансферты
	14

	21070,00
	21070,00
	100

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	14
	03
	21070,00
	21070,00
	100

	Всего

	19923728,11
	19200403,70
	96,4

                                                                                                                             Приложение №3

к решению сессии

Совета депутатов

Шурыгинского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области

Отчет по расходам бюджета Шурыгинского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области по ведомственной структуре

Расходов за 2021год

	Код

главного

распорядителя

бюджетных

средств

	Уточненный

план
	исполнено

	администрация Шурыгинского

сельсовета Черепановского

района Новосибирской

области

	555
	19923728,11
	19200403,70

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	19923728,11
	19200403,70

 Приложение №4

к решению Совета депутатов

Шурыгинского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области

Отчет

по источникам финансирования дефицита бюджета Шурыгинского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2021год

	Код
	Наименование
	Назначено
	Исполнено

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	601994,71
	-32734,29

	555 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	663370,00
	42808,38

	555 01 05 02 01 10 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-19260358,11
	-19157595,32

	555 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-19260358,11
	-19157595,32

	555 01 05 02 01 10 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	19923728,11
	19200403,70

	555 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	19923728,11
	19200403,70

рублей

PAGE